
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 01/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 274 del 01/08/2023 

 

Determinazione n. 74 del 01/08/2023 

 
OGGETTO: Acquisto mangime animali – Impegno di spesa Europa Mangimi S.r.l. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE con deliberazione G.C. n° 67 del 14/06/2023 è stato stabilito: 

• di destinare la somma mensile di circa € 490,00, dal 01/07/2023 al 31/12/2023, per la fornitura di 

mangime da destinare alle attività di contrasto al fenomeno del randagismo da parte 

dell’Associazione “Il Senso della Vita” di San Demetrio Ne’ Vestini. 

• di demandare agli uffici gli acquisti di cui trattasi. 

 

CONSIDERATO CHE occorre dare seguito a quanto stabilito nella deliberazione succitata; 

 

CHE al prot. n° 4490 del 14/12/2022 è stato acquisito preventivo della Ditta Europa Mangimi s.r.l. – Fraz. 

Leoagnano – 64046 Montorio al Vomano (Te) – fornitura di sacchi da 20 kg. - € 15,83 cadauno (IVA 

esclusa); 

 

RILEVATO, secondo quanto sopra riportato, di poter procedere alla fornitura di n° 25 sacchi da 20 kg.  per 

una spesa da sostenere di € 395,75 (IVA esclusa); 

 

CONSTATATE la congruità e la convenienza dei prezzi di cui trattasi; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede che le stazioni appaltanti possano 

procedere, per importi inferiori a € 40.000,00, all’affidamento diretto delle forniture da effettuare; 

 

ACQUISITO ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto previsto dall’articolo 3 della L. 

n° 136/2010 e successive modifiche, il seguente CIG: Z3B399AB14; 

 

RISCONTRATA la regolarità del relativo documento unico di regolarità contributiva; 

 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G..C. n° 67 del 14/06/2023; 

 

VISTO il D. Lgs 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

- Di riportare qui integralmente quanto esposto in preambolo. 

 

-Di assumere apposito impegno di spesa a favore della Ditta Europa Mangimi s.r.l. – Fraz. Leoagnano – 

64046 Montorio al Vomano (Te) per la fornitura con consegna di n° 25 sacchi da 20 kg. di mangime per 

animali - € 15,83 cad. oltre IVA. 

 

-Di impegnare al riguardo le seguenti somme: 

 

Esercizio Finanz. 2023 

Imponibile € 395,75 

IVA a debito € 87,07 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 01/08/2023 

Totale € 482,82 

Cap./Art. 1111  

 

- Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza.  

 

                                                                                                

                         Il Responsabile Uff. Amm.vo  

              Enrico Di Gasbarro 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 274 del 01/08/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 281 

del 01/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio DI GASBARRO ENRICO in data 

01/08/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 281 del 01/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il 01/08/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 492 

 
Il 07/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 74 del 01/08/2023 con 

oggetto 

 

Acquisto mangime animali – Impegno di spesa Europa Mangimi S.r.l. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI GASBARRO ENRICO il 07/08/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


